
Pag. 1 di 2 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n.  378   della   seduta del  19 Novembre 2020                            
 
 

Oggetto: Parziale rettifica per errore materiale della DGR 365 del 11 novembre 2020 
avente ad oggetto: “CT 2879/2020 – D.L. n° 150/2020 - Proposizione ricorso alla Corte 
Costituzionale avverso gli articoli 1,2,3,6 e 7” 
 
Presidente F.F. 

Il Coordinatore Reggente: F.to Avv. Franceschina Talarico 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ANTONINO SPIRLÌ 
Presidente F.F. 

X  

2 DOMENICA CATALFAMO Componente X  

3 SERGIO DE CAPRIO Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente  X 

5 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

6 SANDRA SAVAGLIO Componente X  

7 FRANCESCO TALARICO Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n.  2     pagine compreso il frontespizio. 
 
 
 
 
                       

 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento 

F.to Dott. Filippo De Cello                 

 



Pag. 2 di 2 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

PREMESSO: 
CHE in data 10.11.20 è stato pubblicato nella G.U. n° 280 il D.L.10 novembre 2020, n° 150, avente 

ad oggetto “Misure emergenziali per il servizio sanitario della Regione Calabria e per il rinnovo 

degli organi elettivi delle regioni a statuto ordinario”; 

 

CHE con DGR 365 del 11 novembre 2020 la Giunta Regionale della Calabria ha manifestato la 

volontà di proporre ricorso alla Corte Costituzionale avverso gli articoli 1, 2, 3, 6 e 7 del richiamato 

D.L. 150/2020, per le ragioni meglio individuate nella delibera stessa; 

 

RILEVATO CHE nella parte motiva del suindicato atto deliberativo, nell’individuazione delle 

norme costituzionali che risultano violate, viene, tra gli altri, indicato l’art. 137 della Costituzione 

anziché l’articolo 136 della medesima Costituzione, per mero errore di trascrizione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, procedere alla correzione dell’errore materiale rettificando 

parzialmente la DGR 365 del 11 Novembre 2020 e sostituendo il riferimento all’art. 137 Cost con il 

richiamo all’art. 136 Cost. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Calabria, approvato con l.r. n. 25/2004; 

 

VISTA la l.r. 13 maggio 1996, n. 7, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 10, così 

come modificato dalla l.r. 3 giugno 2005, n. 12; 

 

SU PROPOSTA del Presidente F.F. della Giunta regionale e/o dell’assessore competente;  

 

 

DELIBERA 

 

- per i motivi in premessa illustrati; 

- di rettificare parzialmente la DGR n. 365 del 11 Novembre 2020 nella parte in cui viene 

riportato l’art 137 della Costituzione, procedendo a sostituirlo con l’articolo 136 della 

Costituzione, 

- di confermare, per il resto, il contenuto della richiamata Delibera di G.R. 365 del 11 

novembre 2020; 

- di disporre, a cura del Coordinatore proponente la pubblicazione del provvedimento sul 

BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 

2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del 

d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 

Regolamento UE 2016/679. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE VICARIO                             IL PRESIDENTE F.F. 

            F.to Avv. Eugenia Montilla                                                    F.to Spirlì 

 

 

 


